
6 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.425 Quinta-feira, 03 DE DEZEMBRO DE 2020

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 252/2020 – CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas, pela Portaria nº 1.436/2020-CCG, de 
10/07/2020, publicado no DOE nº 34.283, de 16/07/2020, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO o processo n° 2020/101235, de 30 de novembro de 2020;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Ofi cial de Governo.
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais e vigentes 3.½ (três e meia) diá-
rias complementar para o município de SANTANA DO ARAGUAIA/PA, a ser-
vidora SARAH GEISE VIANA QUEIROZ DOS SANTOS, matrícula funcional nº 
73504028/ 3, CPF 80102956200, cargo Assessor do Cerimonial, lotada na 
Diretoria do Cerimonial, no período de 28 de novembro a 01 de dezembro 
de 2020, concedida através da portaria n°240/2020-CRG de 26/11/2020, 
publicada no DOE n° 34.419 de 27/11/2020.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 02 de dezembro de 2020.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais

Protocolo: 608088

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA N°.253/2020 -- CRG, de 02 de Dezembro de 2020.
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das atribui-
ções que lhe são conferidas pela Portaria nº. 1.436/2020-CCG, publicado 
no DOE nº. 34.283, de 16/07/2020 e,
CONSIDERANDO o que  dispõe  os  arts. 74 a 76 da Lei nº 5.810 de 24 de 
janeiro de 1994 e,
CONSIDERANDO ainda, o Processo Nº. 2020/1022773, de 02/12/2020.
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares, aos servidores abai-
xo relacionados.

ID. FUNCIONAL SERVIDOR PERÍODO AQUISITIVO PERÍODO GOZO

5718430/1 CARLOS RIVALDO FERREIRA DA SILVA 01/01/2019 A 
31/12/2019

15/12/2020 A 
13/01/2021

5945656/1 MARCELO COELHO DO AMARAL PINHEIRO 01/01/2020 A 
31/12/2020

04/01/2021 A 
02/02/2021

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 02 de Dezembro de 2020.
LUCIANA BITENCOURT SOARES
Coordenadora de Relações Governamentais

Protocolo: 608104

PORTARIA Nº 2.515/2020-CCG, DE 2 DE DEZEMBRO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do processo nº. 2020/1023330,
R E S O L V E:
exonerar BETTINA ALESSANDRA CANELAS CARDOSO FLORENZANO do 
cargo em comissão de Assessor de Imprensa I, código GEP-DAS-012.4, 
com lotação na Secretaria de Estado de Comunicação, a contar de 1º de 
dezembro 2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 2 DE DEZEMBRO DE 2020.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 2.516/2020-CCG, DE 2 DE DEZEMBRO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2020/1024341,
R E S O L V E:
exonerar EMANUELE CORREA FERREIRA do cargo em comissão de Asses-
sor de Imprensa II, código GEP-DAS-012.3, com lotação na Secretaria de 
Estado de Comunicação, a contar de 1º de dezembro de 2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 2 DE DEZEMBRO DE 2020.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado.

PORTARIA Nº 2.517/2020-CCG, DE 2 DE DEZEMBRO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2020/1024847,
R E S O L V E:
exonerar, a pedido, ELIEZER DAMASCENO SILVA JUNIOR do cargo em co-
missão de Secretário de Gabinete, código GEP-DAS-011.1, com lotação 
na Secretaria de Estado de Comunicação, a contar de 1º de dezembro de 
2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 2 DE DEZEMBRO DE 2020.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado.

PORTARIA Nº 2.518/2020-CCG, DE 2 DE DEZEMBRO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2020/1023815,
R E S O L V E:
nomear EVERALDO JOSÉ DE FREITAS JÚNIOR para exercer o cargo em co-
missão de Assessor de Imprensa I, código GEP-DAS-012.4, com lotação na 
Secretaria de Estado de Comunicação, a contar de 2 de dezembro de 2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 2 DE DEZEMBRO DE 2020.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 2.519/2020-CCG, DE 2 DE DEZEMBRO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2020/1024976,
R E S O L V E:
nomear MAURICIO SANTOS MONTEIRO para exercer o cargo em comissão 
de Secretário de Gabinete, código GEP-DAS-011.1, com lotação na Se-
cretaria de Estado de Comunicação, a contar de 2 de dezembro de 2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 2 DE DEZEMBRO DE 2020.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 2.520/2020-CCG, DE 2 DE DEZEMBRO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2020/1024818,
R E S O L V E:
nomear WAGNER LUIZ DA SILVA PINHEIRO JÚNIOR para exercer o cargo 
em comissão de Assessor de Imprensa II, código GEP-DAS-012.3, com lo-
tação na Secretaria de Estado de Comunicação, a contar de 2 de dezembro 
de 2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 2 DE DEZEMBRO DE 2020.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 2.521/2019-CCG, DE 2 DE DEZEMBRO DE 2020
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, 
R E S O L V E:
exonerar PAULO ROGÉRIO DE ALMEIDA do cargo em comissão de Diretor 
Agrossilvipastoril, código GEP-DAS-011.5, com lotação na Secretaria de 
Estado de Meio Ambiente e Sustentabilidade.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 2 DE DEZEMBRO DE 2020.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

Protocolo: 608352

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 32/2020-CCG/PA
PROCESSO Nº: 2020/964.868
OBJETO: 
Locação de espaço no Complexo Turístico da Estação das Docas, para re-
alização do evento denominado “SOLENIDADE DOS PREFEITOS ELEITOS 
2020”.
CONTRATANTE: 
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, inscrita no CNPJ sob o n° 07.730.458/0001-45.
CONTRATADO:
ORGANIZAÇÃO SOCIAL PARÁ 2000, inscrita no CNPJ sob o nº 
03.584.058/0001-18
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: 
LEI Nº 8.666/93, ART. 24, INCISO XXIV.
VALOR: R$ 36.400,00 (trinta e seis mil e quatrocentos reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
Órgão: 11105; Função: 04; Sub-Função: 122; Programa: 1297; Projeto/ati-
vidade: 8314; Fonte: 0101; Natureza de despesa: 339039; Ação: 233368 
ORDENADOR
LUCIANA BITENCOURT 
COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA
Ato: 32
Data: 02/12/2020
Numero da Dispensa: 32/2020
LUCIANA BITENCOURT
COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS

EXTRATO DE  CONTRATO Nº.  62/2020-HANGAR
CONTRATO Nº. 62/2020-HANGAR.
CONTRATANTE: CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, inscrita no CNPJ sob o 
n°. 07.730.458/0001-45.
CONTRATADO: ORGANIZAÇÃO SOCIAL PARÁ 2000, inscrita no CNPJ sob o 
nº 03.584.058/0001-18
OBJETO: Locação de espaço no Complexo Turístico da Estação das Do-
cas, para realização do evento denominado “SOLENIDADE DOS PREFEITOS 
ELEITOS 2020”.


